
 

 Stránka 1 z 2 

ČESKÁ SPRÁVA SOCIÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ 
Křížová 25, 225 08 Praha 5 

Žádost:  

 

Žádost o poskytnutí informace ze dne 28. 4. 2025 dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, žádost o:  

Citace: 

„1) Žádám po ČSSZ proč přistupovali s MPSV k ROB a EO k MV od 2013 DOPOSUD! 

2) Žádám, ČSSZ od 2010 které roky k upřesnění mne vedla jako OSVČ (i u 1 rok u nemocenské u 2010-

2011!) 

3) Žádám, ČSSZ Veveří Brno vedla – vede INSOLVENCI (podvody s o.s.ř. par. 279 a 299f)!) 

4) Žádám ČSSZ u nemocenské od 2010 – 2011 vyplácela nem. 1 rok jako OSVČ a pak vymáhání přes 

IZ s.p. 67 a 133! 

5) Žádám ČSSZ o info, od kdy do kdy od 2010 mne vedli VYLOUČENÍ! 

6) Žádám ČSSZ PROČ STAŽENÍ ref. údajů, vedeno odlišně !? ROB – REGISTR CIZINCŮ ! 

7) Žádám ČSSZ z jakého důvodu ISZR změny v ROB registru na příbuzenské vztahy (matka-otec-dcera-

syn) ZMĚNY z jakého důvodu – vedena jako příbuzenský vztah? 

8) Žádám ČSSZ z jakého důvodu na mou osobu u MV ROB (Otec Slovák – mne takto vedeno?!) 

9) Žádám ČSSZ o informaci od 2010 DOPOSUD od kdy do kdy na mne vedeno NP OTCOVSKÁ  

a INSOLVENČNÍ ŘÍZENÍ ČSSZ VEVEŘÍ BRNO k OSVČ (podvod VZP ÚPADEK), vedeno OSVČ a OZP/P !“ 

 

Dále píšete, že „trváte na org. zločinecké skupině s tr. činy padělání listin, dat, zneužití a pobyt dle zvl. 

Předpisu s podvody od 2010 s korupcí a maf. praktik, nesprávné rozhodování s paděláním listin, šikana!“  

 

A žádáte“ o odpovědi, proč k MV ČSSZ přistupovala, z jakého důvodu od 2013 DOPOSUD“. 

 

 

Odpověď: 

 

1) ČSSZ je ze zákona povinna vést aktuální informace o pojištěncích a občanech České republiky. Pro 

aktualizace dat občanů České republiky se provádí automatizované stažení referenčních údajů občanů 

z Informačního systému základních registrů. Pro Vaši informaci sdělujeme, že referenčním údajem je 

například: jméno, příjmení, bydliště, doručovací adresa, rodinný stav, číslo datové schránky, a další.  

 

2) ČSSZ Vás v jakémkoli období nevedla jako OSVČ.  

 

3) Není na Vás vedeno insolvenční řízení. Informaci si můžete ověřit u Insolvenčního rejstříku vedeného 

pod Ministerstvem spravedlnosti ČR, a také na webových stránkách:  

https://isir.justice.cz/isir/common/index.do . 

 

4) ČSSZ u Vás elektronicky eviduje dočasné pracovní neschopnosti v období: 

Poskytnuty údaje o dočasné pracovní neschppnosti 

 

5) Není zřejmé, jakou informaci požadujete, neboť není jasné, k jaké věci a čeho se týká Vámi uvedené 

„VYLOUČENÍ“. 

 

6) Referenční údaje ČSSZ automatizovaně stahuje z různých registrů Informačního systému základních 

registrů : 

https://isir.justice.cz/isir/common/index.do


 

 Stránka 2 z 2 

ČESKÁ SPRÁVA SOCIÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ 
Křížová 25, 225 08 Praha 5 

 Registr osob 

 Registr obyvatel 

 Registr práv a povinností 

 Registr územní identifikace, adres a nemovitostí 

 Informační systém základních registrů 

 ORG - Převodník identifikátorů 

Pro další informace, jaké registry vede Česká republika je potřeba se obrátit přímo Digitální agenturu 

(DIA), web: https://www.szrcr.cz/cs/ . 

 

7) V Informačním systému základních registrů jsou vždy vedeny příbuzenské vztahy mezi občany České 

republiky, tyto informace jsou důležité pro správný výkon veřejné správy České republiky, to znamená 

mimo jiné, aby nedocházelo k nedůvodnému zatěžování občanů při  předkládání svých osobních údajů, 

a zejména pro usnadnění a přívětivost elektronických podání občanů. Pro další informace se můžete 

opět obrátit na Digitální agenturu. 

 

8) Není zřejmé, o co žádáte, pro další informace se proto můžete opět obrátit na Digitální agenturu. 

(není zřejmé, co jste myslela Vámi uvedeným spojením: „Otec Slovák – mne tak vedeno?!“. 

 

9) Insolvenční řezní na Vás není vedeno, viz uvedeno výše, nikdy jste nežádala o dávku nemocenského 

pojištění – Otcovská. ČSSZ proto s Vámi nevede žádné řízení o Otcovskou ani insolvenční řízení. 

 

 

Vážená paní XXXXXXX, pokud se domníváte, že došlo k jakémukoli padělání listin či Vašich osobních 

údajů, doporučujeme Vám se obrátit na nejbližší oddělení Policie ČR s oznámením o možném spáchání 

trestného činu. Dále opakujeme, že ČSSZ je ze zákona povinna vést aktuální informace o pojištěncích  

a občanech České republiky. Proto aktualizuje data občanů České republiky automatizovaným stažením 

referenčních údajů občanů z Informačního systému základních registrů. 

https://www.szrcr.cz/cs/

